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مدرسه

احتمال فعالیت مدارس در 
تابستان و روزهای پنج شنبه

وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح های زیادی در دست 
بررسی است و آموزش در روزهای پنج شنبه، در طول 
دوران تحصیل و تابستان پیش بینی شده است .  یوسف 
نــوری وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران در 
خصوص جبران افت تحصیلی دانش آموزان به دلیل 
تعطیلی های مکرر گفت: عوامــل متعددی به مدت 

زمان حضور دانش آموزان در مدارس و در...

4

گزارش

خراسان رضوی همه سال در تعطیلات نوروزی میزبان 
میلیون ها زائر و مسافر از نقاط مختلف کشور است که 
اگر چه در برنامه ســفر آن ها سیاخت وجود دارد اما 
زیارت جزو جدایی ناپذیر سفر آن هاست و مهم ترین 
مقصد سفرشان مشهد مقدس است. البته نوروز امسال 

تفاوت عمده ای دارد و آن هم این...

احسان سهرابی / فعال کارگری
پاکیزگی شهر و معابر عمومی فرآیندی 
سخت و پرهزینه است که در این میان 
کارگران شــهرداری یا همان پاکبانان  
به عنوان مســئول نظافت کوچه  ها و 
خیابان  ها نقش عمده ای در پاکیزگی 

معابر شهر بر عهده دارند.
اگرچه این قشر زحمتکش در ارتقای 

سلامت شــهر نقش پررنگی ایفا می  
کنند، اما خود در معرض تهدیدهای 
متعددی مانند خطرات ناشی از عوامل 
فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی قرار 
دارند، آسیب  هایی که اگر از وقوع آنها 
جلوگیری نشود، احتمال بروز بیماری  
هــای خطرناکی بین این دســته از 

کارگران وجود دارد.
پیشگیری از آسیب های ناشی عوامل 
ذکر شــده و تامین سلامتی این افراد 
باید با تهیه وسایل حفاظت فردی ویژه 
و متناسب با شغل آنها و تجهیز آنان به 

وسایل ایمنی صورت گیرد.

پــاک بانان ســلامت خــود را فدای 
پاکیزگی شهر می  کنند

وفــق مــاده ۶۱ و۶۲و۷۰ آیین نامه 
حفاظــت و بهداشــت عمومــی در 
کارگاهها لباس کار مخصوص، کفش 
و دستکش مناسب و ماسک استاندارد 
از امکاناتی محسوب می  شود که باید 
کارگران خدمات شهری از آن بهره مند 
شوند و این در حالی است که بسیاری 
از شــاخص  های ایمنی و بهداشــت 
کارگران شــاغل در امــر جمع آوری، 
حمل و دفع زباله از وضعیت مناسبی 

برخوردار باشد.
 خطر بریده شدن دست و یا قسمتی 

از بدن با وسایل و اشیای برنده موجود 
در زباله  ها برای این قشر زحمت کش 
همواره وجــود دارد و می  تواند جان 
افراد را به خطر اندازد و گاهی این خطر 

می  تواند به مرگ فرد ختم شود.
 مردم در درجه نخســت باید زباله  ها 
را به گونه  ای در کیسه  های زباله قرار 
دهند که باعث آسیب دیگران نشود،  
کارگران شــهرداری نیز باید در حین 
حمل و جابه  جایی بســته  های زباله 
از دستکش  های ضخیم استفاده کنند 
تا به بیماری  های ویروسی خطرناکی 
مانند ایدز، هپاتیت بی و هپاتیت سی 

مبتلا نشوند.

کفش های استاندارد نیز نقش بسیار 
مهمی در حفظ ســلامت رفتگران به 
عهده دارنــد،  چکمه ها پاها را مقابل 
سرما و زباله  ها و مواد بازیافتی موجود 
کف زمین محافظت می  کند و کارگران 
حمل زباله باید حتما به این نکته توجه 
داشته باشند که بدون داشتن چکمه 
 های ضخیــم و غیرقابــل نفوذ روی 
زباله  های ریخته شده در کامیون قرار 
نگیرند یا بدون چکمه روی زباله  های 

جمع شده حرکت نکنند.
پیمانکاران ملزم به  اعطای تجهیزات 
مرغوب به رفتگران هستند و از تکالیف 
که با ســلامت  کارگران ارتباط دارد 

نباید استنکاف کنند.
گرچه گاهی مشــاهده می شــود با 
توجه به برون سپاری خدمات شهری 
بر اســاس اصل 44 قانون اساســی، 
پیمانــکاران از در اختیار قــرار دادن 
کفش ها و دستکش  های مرغوب به 
کارگران خود امتناع می  کنند و حقوق 
و مزایای آنها را به موقع پرداخت نمی 
کنند، اما کارگران باید در نظر داشته 
باشند بدون داشتن حداقلی از امکانات 
ایمنی، هرگز کیسه  های زباله را حمل 
نکنند چرا که در صورت رعایت نکردن 
این نکات هر کیسه زباله می  تواند به 
ادامه در صفحه 5

فوت پاک بان صرفاً  یک تیترخبری است ولاغیر 

رفع کمبود دارو  دائمی نیست

تب بری موقت!
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وزیر امورخارجه مطرح کرد
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نمی شود به همه فحش داد

پزشکیان: آن ها هم می گویند مرگ بر خودتان
ایلنا نوشــت: نماینده مردم تبریز در 
مجلس گفت: تفرقــه از دید قرآن و 
در بیان خدا یعنــی در پرتگاه آتش 
بودن و ما در پرتگاهیم، باید وحدت 
و انسجام داخلی ایجاد کنیم. وحدت 
و انسجام داخلی هم مال یک گروه و 
یک جناح نیست متعلق به کل مردم 

کشور است.
مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز 
در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
اخیر  اظهارنظرها در هفته های  برخی 
درخصوص کارکرد مسئولان و انتقادات 
از توانمندی افرادی که مســئولیت ها 
به آن ها سپرده می شود، گفت: ببینید 
خداوند متعال در قرآن کریم در زمینه 
سپردن کار به دســت افراد کاردان و 
توانا در سوره نساء می فرماید: »إنَِّ الَلّ 
وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلهَِا  یأَمُْرُکُمْ أنَْ تـُـؤَدُّ
وَإذَِا حَکَمْتُمْ بیَْنَ النَّــاسِ أنَْ تحَْکُمُوا 
ا یعَِظُکُمْ بهِِ« یعنی  باِلعَْدْلِ  إنَِّ الَلّ نعِِمَّ
خداوند متعال امر می کند که کار را به 
دست افراد کاردان بســپارید؛ این در 
حالی است که شما نمی بینید که خدا 
گفته باشــد امر می کنم حجاب بر سر 
کنید اما در این زمینه از »امر« استفاده 

می کند.
وی ادامه داد: وقتی در یک ســازمانی، 
اداره ای، مجلس و یا وزارتخانه ای یک 
عده افــراد باتجربه، توانمنــد، عالم و 
کارشــناس حضور دارند ولی شما کار 
را به یــک آدم صفرکیلومتر تازه وارد و 
آن هــم از یک جای دیگر آمده واگذار 
می کنید، یعنی دارید در مقابل امر خدا 
می ایســتید. بعد جالب این است که 
دقیقا همین جا می گویند که ما داریم 
کار خدایی انجام می دهیم اما نتیجه اش 
همین بی خدایی هایی می شود که در 

ممکلت درست می شود.

عضو کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس با اشــاره به اهمیت تخصص، 
تصریح کرد: شــما تاکنون دیده اید که 
یک عالم یا مجتهدی دنبال پزشــک 
مذهبی بگردد؟ دنبال پزشــک حاذق 
می گردد، خیلی وقت ها خیلی هایشان 
بــرای یک معالجه به خارج از کشــور 
می رونــد بــرای اینکــه کارشــناس 
متخصص اســت که می تواند درست 
تصمیم بگیرد. خب ممکلت هم مانند 
همین است اگر مشکل داریم برای این 
اســت که همین قاعده ساده و دستور 

خدا را اجرا نمی کنند.
پزشــکیان در ادامه و در پاسخ به این 
ســوال که »آیا دولت بــا تغییر افراد 
می تواند در عملکرد خود تحول ایجاد 
کند؟ و اساســا این دولــت توان حل 
مشکلات کنونی را دارد؟«، عنوان کرد: 
با این روش فعلی خیر، ما دو مشــکل 
اساســی داریم اولین مشــکل وحدت 

و انســجام داخلی است، خدا در قرآن 
می فرماید » وَاعتَصِموا بحَِبلِ الّلِ جَمیعًا 
وَلا تفََرّقوا  وَاذکُروا نعِمَتَ الّلِ عَلیَکُم إذِ 
کُنتُم أعَداءً فَألَفَّ بیَنَ قُلوبکُِم فَأصَبَحتُم 
بنِِعمَتِهِ إخِواناً وَکُنتُم عَلی شَفا حُفرَةٍ 
مِنَ النّارِ فَأنَقَذَکُم مِنها کَذِکَ یبَُیِّنُ الّلُ 
لکَُم آیاتهِِ لعََلکُّــم تهَتَدونَ« این آیه را 
وقتی تا آخــر می خوانیم می بینیم که 
تفرقه از دید قرآن و در بیان خدا یعنی 

در پرتگاه آتش بودن.
وی افزود: ما در پرتگاهیم، باید وحدت 
و انســجام داخلی ایجاد کنیم، وحدت 
و انســجام داخلی مال یک گروه، یک 
دســته و یک جناح نیست متعلق به 
کل مردم کشــور یعنی کرد، ترک، لر، 
گیلک، بلوچ، عرب و فارس است یعنی 
متلعــق به همه مــردم. وقتی ما فقط 
یک جریان خــاص و یک تفکر خاص 
را می پذیریم و جزو مردم می دانیم باز 
هم این عمل در مقابل این حرف خدا 

می ایستد و به لبه پرتگاه می رویم.
نماینده مردم تبریز در اشاره به مشکل 
دوم، اظهار داشت: نکته دوم این است 
که باید با دنیا مدارا کنیم، نمی شود به 
همه فحش داد. بازهم در قرآن دستور 
است که » وَلَا تسَُبُّوا الذِّینَ یدَْعُونَ مِنْ 
وا الّلَ عَدْوًا بغَِیْرِ عِلمٍْ«  دُونِ الّلِ فَیَسُــبُّ
یعنی به آن هایــی که غیر خدا را صدا 
می کنند، فحش ندهید. ما صبح و عصر 
و شــام داریم فحــش می دهیم مرگ 
بــر فلانی، مرگ بر فلانــی و مرگ بر 
فلانی خــب آن ها هم می گویند مرگ 

بر خودتان.
وی تاکید کرد: دو مشکل عمده داریم 
و چــاره کار هر دو هــم در قرآن آمده 
است و باید به آن عمل کنیم. اما همان 
ابتدای سوال گفتم که با روش کنونی 
و تــا وقتی که به ایــن راه می رویم با 
عوض شــدن افراد و این ها کار درست 

نمی شود.

احتمال خروج ایران از ان .پی .تی
وزیر خارجه در واکنش به اقدام اخیر پارلمان 
اروپا علیه ســپاه، گفت: بنابر اظهارات رئیس 
دوره ای اتحادیه اروپا، غربی ها به دنبال اجرای 
این قطعنامه نیســتند اما اگر اروپا مواضعش 
را تغییر ندهــد احتمال انجام هر اقدام تقابلی 
متصور اســت. حسین امیرعبداللهیان، گفت: 

پارلمان اروپا تصمیم احساسی گرفته است و 
عقلانیت بر کســانی که این کار را انجام دادند 
و بر جلسه ای که این تصمیم را گرفته، حاکم 
نبوده اســت. وزیر امور خارجه اظهار کرد: ما از 
ماه ها قبل تلاش هایی را داشتیم که اتحادیه اروپا 
مسیر و دیدگاه خودش را اصلاح کند، نتیجه و 

خروجی کار این شد که آنها به این جمع بندی 
رسیدند که در اتحادیه اروپا این موضوع مطرح 
نشود چراکه مصوبات شورای وزیران اتحادیه 
اروپا برای خودشــان الزام آور است اما آنها در 
سطح پارلمان اروپا برای اینکه یک نمایشی اجرا 

کنند، این قطعنامه را تصویب کردند.

حذف» شفافیت تسهیلات« از لایحه بودجه!؟
بــرای اولین بار در قانــون بودجه ۱4۰۱، 
مجلــس حکمی در خصوص شــفافیت 
تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی و 

انتشار عمومی آن تصویب کرد.
به گزارش خبرنگار مهر بــرای اولین بار 
در قانــون بودجه ۱4۰۱، مجلس حکمی 
در خصوص شــفافیت تسهیلات کلان و 
اشخاص مرتبط بانکی و انتشار عمومی آن 
تصویب کرد. اجرای این قانون باعث افشای 
اطلاعات حدود ۵۰ درصــد از کل مانده 
تسهیلات شــبکه بانکی شد. با این حال، 
این قانون که کاملاً همسو با اهداف دولت 
رئیسی در مبارزه با فساد و رانت است، در 
لایحه بودجه ۱4۰۲ گنجانده نشده است. 
انتظار می رود مجلس شــورای اسلامی و 
کمیسیون تلفیق، این حکم مترقی قانونی 
را بــار دیگر در قانون بودجه لحاظ کرده و 
ابعاد تازه ای از شفافیت و انتشار اطلاعات 

بانکی را به آن بیافزاید.
پرداخت تسهیلات بانکی یکی از کانال های 
اصلی خلق پــول، افزایــش نقدینگی و 
مهم ترین گلــوگاه تأمین مالی بنگاه های 
اقتصادی اســت. باتوجه به رشد روزافزون 
نقدینگی و مخاطــرات بالقوه تورمی این 
پدیده بر اقتصاد ایران، می بایست جریان 
پرداخت تســهیلات در کشــور شــفاف 
شــده و انحراف آن به سمت فعالیت های 
مخرب جلوگیری شــود. بخش عمده و 

تعیین کننده ای از تســهیلات در گردش 
سیستم بانکی، تسهیلات کلان است که به 
بنگاه های بزرگ و مجموعه های اقتصادی 

پرداخت می شود.
تصویب شفافیت تسهیلات بانکی در قانون 

بودجه سال گذشته و ثمرات آن
در ســال گذشــته برای اولین بار در یک 
مصوبه پیشرو، مجلس در بند »د« تبصره 
۱۶ قانــون بودجه ۱4۰۱ بانک مرکزی را 
ملزوم نمود اطلاعات تمامی تسهیلات و 
تعهدات کلان و اشــخاص مرتبط بانکی 
)اعم از جاری و غیرجاری( را با مولفه هایی 
همچــون »مانده تســهیلات« و »میزان 
پرداختی«، نرخ ســود، مدت بازپرداخت، 
دوره تنفس، نــوع و میزان وثیقه دریافت 
شده، شفاف و در پایان هر فصل به صورت 

عمومی منتشر نماید.
با اجرای این مصوبه مترقی توســط بانک 
مرکــزی تحت نظارت مجلــس، پس از 
گذشت کمتر از یکسال و سه دوره از انتشار 
اطلاعات، حدود نیمی از کل تســهیلات 
پرداختی شــبکه بانکی شفاف گردید که 
تحولی بی سابقه در نظارت بانکی محسوب 
می شود و زمینه جلوگیری از بروز تخلف، 
فساد و رانت در پرداخت تسهیلات را فراهم 

می نماید.
بی توجهی دولت به کارکردهای ضد فساد 

قانون شفافیت تسهیلات کلان

در جریان اجرای حکم قانونی شــفافیت 
تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی، 
دولت و بانک مرکزی حامی و همراه طرح 
بود و پیگیری مستمری برای اجرای این 
حکم نظارتی داشتند؛ به طوری که بانک 
مرکزی با در اختیارگذاشتن ظرفیت های 
فنی و نظارتی خود از جمله سامانه سمات، 
نقش به سزایی در اخذ اطلاعات از شبکه 

بانکی و انتشار مستمر آن داشتند.
باتوجه به همراهی ارکان دولت در شفاف 
سازی جریان مالی و تسهیلات پرداختی 
در شبکه بانکی، انتظار می رفت حکم قانونی 
شفافیت تسهیلات بانکی به صورت پیش 
دستانه در لایحه بودجه ۱4۰۲ گنجانده 
شــده و ابعاد آن به سایر مؤلفه های مالی 
شبکه بانکی گسترش یابد، اما متأسفانه 
مشاهدات حاکی از این است که تلاش ها 
برای بی اثرسازی قانون شفافیت مؤثر واقع 
شده و با کارشکنی ذی نفعان رانت و فساد 
در شــبکه بانکی، دولت تمامی احکام با 
رویکرد نظارت و شفافیت را از تبصره ۱۶ 

بودجه حذف کرده است.
مجلس و کمیســیون تلفیق، شــفافیت 

تسهیلات را به قانون بودجه برگرداند
پیگیری هــای مجلــس، بــه خصوص 
کمیســیون اصل نود باعث شــد قانون 
شــفافیت تســهیلات بانکی تا حد قابل 
قبولی در سال جاری اجرا شود. با تابیدن 

نورافکن های شــفافیت بــر تاریک خانه 
تسهیلات کلان شبکه بانکی، کانال های 
پرداخت تسهیلات در شبکه بانکی برای 
مــردم و نهادهای نظارتی تــا حد زیادی 
شفاف شــده و تخصیص اعتبارات بانکی 
مــورد رصد کامل نهاد ناظر پولی و بانکی 
و همچنین تحت »نظارت عمومی« قرار 
گرفت. انتظار می رود نمایندگان مجلس 
و اعضای کمیســیون تلفیق حکم قانونی 
مربوط به شفافیت تسهیلات بانکی را به 
لایحه بودجه الحاق کرده و ابعاد بیشتری 
را در مصوبه قانون خود در رابطه با انتشار 
عمومی تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط 
بانکــی و همچنین مصوبــات مربوط به 
پرداخت تســهیلات و تعهدات در شورای 
پول و اعتبار لحاظ کند. الزام شبکه بانکی 
به شفافیت تسهیلات پرداختی و استمرار 
در اجرای قانون، زمینه فســاد و انحراف 
در پرداخت تســهیلات را کاهش داده و 
بستری مناسب برای برنامه ریزی و هدایت 
اعتبارات بانکی به سمت فعالیت های مولد 

و اشتغال زا خواهد بود.

رئیس جمهور در دفاع از کلیات بودجه:
وضعیت قیمت طلا و ارز کاهشی 

خواهد شد
رئیس جمهور با اعلام اینکه وضعیت قیمت طلا و ارز کاهشــی خواهد 
شد، اظهار کرد: با توجه به منابع و ظرفیت های کشور و همکاری دولت و 
مجلس، در اجرای منویات رهبری و خواسته مردم، آینده را روشن می بینم.

سید ابراهیم رییسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع 
از لایحه بودجه۱4۰۲، با بیان اینکه باید شکرگزار خداوند باشیم که با 
وجود همه دشمنی ها، صبر و بردباری مردم موجب شد که دشمن ناکام 
شود، اظهار کرد: دشمن سعی می کند بخش قابل توجهی از حاکمیت 
ما را مورد سرزنش قرار دهد، به خاطر کارهای انقلابی. در حالیکه هیچ 
نیروی مسلحی به میزانی که سپاه با تروریسم مقابله کرد ، تلاش نکرده 
است. اگر سپاه قدس و شهید سلیمانی نبود، شرایط منطقه ما به گونه 
دیگری بود. کســانی که می خواهند سپاه را مورد سرزنش قرار دهند، 

تلاش مذبوحانه ای کرده و اقدام آنها محکوم به شکست است.
وی افزود: تمام تلاش دولت این بوده که سال جاری را با رشد اقتصادی 
دنبال کند، چون ما قبل از آغاز این دولت، چهار دهم رشد داشتیم، اما 
الان شاهد قریب به چهار درصد رشد اقتصادی هستیم. رشد سرمایه 
گذاری، کاهشــی شدن تورم و رشد تولید را داریم و این ها نشانه های 
خوبی است. پنج درصد رشد تولید داشتیم. رشد تولید و اشتغال را هم 
داشــته ایم. با وجود همه تحریم ها شاهد افزایش صادرات نفت خام و 

میعانات گازی هستیم و به منابع ارزی خود دسترسی داشته ایم. سعی 
کردیم استقراض نشود.

رییسی خاطر نشان کرد: با وجود افزایش پرداخت یارانه، سعی کردیم 
استقراض نکنیم و این موفقیتی برای دولت است.تلاش بسیاری شد 
تا زیرساخت ها برای کالابرگ الکترونیکی فراهم شود که این کار انجام 
شد و در برخی استان ها به اجرا رسید. تلاش برای تحقق درآمدهای 
نفتی و مالیاتی انجام شد. نسبت به مقابله با فرار مالیاتی تلاش شد. 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری و رتبه بندی معلمان انجام شد. در 
حوزه صنعت، ارزش افزوده آن در شش ماه اول سال پنج درصد است 
که از ،سال۹۶ بی سابقه است. ارزش افزوده معدن الان مثبت شده 
است. تولید لوازم خانگی، خودرو و پتروشیمی رشد داشته است. رتبه 
هفتم تولید فولاد را بدست آورده ایم. در زمینه تولید گام های خوبی 
برداشته می شود. ۱۷ درصد ارزش تجارت کشور و ۱۹ درصد ارزش 

صادرات کالاهای غیر نفتی رشد داشته است.
رییس جمهور در ادامه درباره وعده دولت برای ایجاد ۱ میلیون شغل 
، گفت: این وعده محقق شده است که این را کافی نمی دانیم و باید 
تلاش بیشتری شود. در زمینه کشاورزی رشد ۱۷ درصدی تولید 
غلات را داشته ایم. ۶۰ درصد خرید تضمینی گندم افزایش داده شده 
اســت. در زمینه تولید دانش بنیان ، فقط در زمینه کشاورزی ۷۰ 

درصد شرکت های دانش بنیان بیشتر شده است.
وی ادامه داد: تلاش شده است در بودجه۱4۰۲ سیاست های برنامه 
هفتم، سند آمایش سرزمینی و سند تحول دولت مورد توجه قرار 
گیرد. سعی شده از درج احکام غیر مرتبط با بودجه جلوگیری شود و 
احکام دایمی جدا شود. شفافیت و درج تمام منابع و مصارف گنجانده 
شود. بهبود معیشت مردم، تعادل در پرداخت ها، کاهش تورم، صرفه 
جویی، حمایت از بازار ســرمایه، افزایش درآمد مالیاتی ، توجه به 
بهداشــت و درمان، توجه به رشد اقتصادی و اشتغال و فعال شدن 
صندوق های عدالت و پیشرفت در همه استان ها مدنظر بوده است.

رییسی افزود: تامین یارانه نقدی و کالابرگ معادل ۳۶۰ همت دیده 
شده است. تامین یارانه نان پیش بینی شده است. تولید خودرو مد 
نظر است و کمبودها با واردات جبران می شود.البته اساس کار توجه 

به تولید خودرو با کیفیت است.
وی ادامه داد: ۳۱ هزار میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته 
شده است.هزار میلیارد تومان برای هر استان در نظر گرفته شده است. 
درآمد مازاد استان در این صندوق اشتغال استان قرار می گیرد. کاهش 
هفت درصدی مالیات شرکت های دولتی در نظر گرفته شده است.

رشــد 4۳ درصدی بخش سلامت در نظر گرفته شده است. تامین 
زمین برای ساخت مسکن و پیش بینی تخفیف های مالیاتی برای 

پروژه نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است.
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در گفت وگو با پیام احمدی نیا و نادر فلاح ؛

»ملاقات خصوصی« فقط برای خلافکاران نیست
مهسا بهادری: اکران ملاقات خصوصی 
به سالن های بی رمق سینما جانی تازه 
داده و همین مســاله بهانــه ای برای 
گفت وگویــی کوتــاه و مختصر با پیام 
احمدی نیا و نادر فلاح بازیگران این فیلم 

شده است که در ادامه می خوانید.
پیام احمدی نیا: کارگردان »ملاقات 

خصوصی« از دل همان آدم ها بیرون آمده
* شــاید آخرین کاری که تا این 
اندازه جــدی و در قالب »ملاقات 
خصوصی« از شما در خاطر داریم، 
فیلم سینمایی »صحنه  به  مربوط 
فضای  شــاید  که  اســت  زنی« 
اجتماعی حاکــم در آن را بتوانیم 
با این فیلم مقایسه کنیم، عده ای 
آدم که از سر فقر یا هوس و برای 
رســیدن به قدرت و پول بیش تر 
انجام کارهایی را می پذیرند. نگران 
نیســتید که در این قالب ماندگار 

شوید؟
تنوع نقش های من زیاد اســت و تعداد 
کارهایی که در این سال ها انجام داده ام 
هم گسترده است ولی این خشونتی که 
در این دو فیلــم در کاراکتر من وجود 
دارد، تبدیل به بخشی از ذات شخصیت 
اجتماعی ما شده است و این خشم باید 
به شیوه های گوناگون نمایش داده شود 
تا راهکاری برای فروکش کردن آن پیدا 

شود.
* نشان دادن این ماجراها و تبعات 
آن باعث می شود که سطح جرم و 
جنایت یا همان خشونتی که شما 
از آن صحبت می کنید کاهش پیدا 

کند؟
امیدوارم ایــن اتفاق رخ دهد البته این 
موضــوع درصورتــی رخ می دهد که 
فرهنگ فیلم دیدن در اجتماع رشــد 
پیدا کند. نکته ای کــه وجود دارد این 
است که شاید آمار رخ دادن این موارد 
در بین افرادی کــه کمی از نظر مالی 
پایین تر هستند بیشتر باشد و آن ها باید 
به این قبیل فیلم ها بیشتر توجه کنند؛ 
اما وقتی فرصت نداشته باشند یا هزینه 
شان نرســد به این کارها توجه کنند، 

بازهم فایده ای نخواهد داشت.
* خود شما تجربه زندگی در جنوب 

شهر را داشته اید؟
بله. نکتــه ای وجــود دارد؛ به هرحال 
ممکن است نشان دادن این تصاویر از 
جنوب شهر چهره بدی از آن مناطق را 
در ذهن افــراد ایجاد کند و افرادی که 
تجربه زیستن در آن مناطق را ندارند، 

به هر حال دچار مشکلاتی شوند. 
آقای شــمس که کارگــردان این اثر 
هســتند بر این باورند که ما بچه های 
جنوب شهر دو دســته هستیم و یک 
دســته ۸۰ درصد هســتند که سمت 
خلاف می روند و یک دسته ۲۰ درصد 
هستند که دنبال چیز دیگری هستند. 
این دســته از مردم کــه خود من هم 
تجربه زیست در آن مناطق را داشتم، 
لایه های بسیار فراوانی برای دیده شدن 
دارد و به نظرم »ملاقات خصوصی« آمد 
به یک رابطه عاشقانه از دل این زندگی 

پرداخت.
چهلمین  در  قضاییــه  قــوه   *
جشــنواره فیلم فجر چند عنوان 
فیلم ســینمایی با محوریت های 
خصوصی«  »ملاقات  مثل  حقوقی 
یا »علفزار« را به نمایش گذاشت؛ 
شما این اتفاق را یک گام رو به جلو 
برای کم شدن سانسور و پرداختن 

به مسائل جدی تر می دانید؟
بله و این اتفاق بسیار خوبی است که قوه 
قضاییه به این علم رسیده که از طریق 
ســینما و هنر می تواند جلوی جرم و 
جنایت را بگیرد و امیدوارم که این روند 

ادامه داشته باشد.
نادر فلاح: درد جامعه باید گفته شود تا 

درمان شود
* یکبار شــما اعــلام کردید که 
تمام قــد از همه فیلم هایی که در 
آن حضور داشــتید و ایفای نقش 
کرده ای دفاع می کنید، یعنی هیچ 
فیلمی نبوده که ضعف داشته باشد؟

اینکه من گفتم از همه فیلم ها به صورت 

تمام قد دفاع می کنم به این خاطر است 
که آدم نبایــد در برابر کاری که انجام 
داده، ترسو باشــد و باید نتیجه کارش 
چه خوب و چه بــد را بپذیرد. من در 
سینما کار می کنم، یک بخشی از این 
هنر فیلم های بسیار خوب است و یک 
بخش دیگر فیلم های متوسط و حتی 
فیلم های ضعیف اســت. همــه ما در 
این عرصه در حــال فعالیت و زحمت 
کشیدن هســتیم حتی آن هنرمندی 
که در فیلمی بد، یا خودش بازی خوبی 
ندارد، یا کارگردانی که یک فیلم ضعیف 
می سازد، بازهم زحمت کشیده و ممکن 
است روزی تبدیل به یک کارگردان یا 
هنرمند خوب شود. اینکه من می گویم 
دفاع می کنم به این معناست که من از 

آنچه که هست دفاع می کنم.
* به تازگی در فیلم های سینمایی 
روند نشــان دادن جرم و جنایت 
افزایش پیدا کرده است به نظر شما 
این مسئله باعث می شود که جرم و 
جنایت کاهش پیدا کند یا یکسری 
ترفند و شــیوه و تجربه جدید در 

اختیار افراد قرار خواهد گرفت؟
به نظر من قطعا ســینما در کم شدن 
جرم و جنایت تاثیرگذار اســت. چون 
سینما، تلویزیون، تئاتر و... جرم و جنایت 
را نشان نمی دهد بلکه نتیجه آن را به 
تصویر می کشد. حتی فیلم مستند هم 
این گونه است شاید وقوع جرم را نمایش 
بگذارد اما قطعا تبعات و آسیب های آن 
را به تصویر می کشــد. مشخصا درباره 
»ملاقات خصوصــی« صحبت کنیم، 
کسانی که این فیلم را می بینند، هرچند 

که خود فعل را می بینند اما نتیجه اش 
را به صورت پررنگ تری می بینند. وقتی 
افراد مرتکب جرمی می شوند خودشان 
هیچ زاویه دیدی نسبت به آن ندارند اما 
وقتی روی صندلی سینما آن را تماشا 

می کنند متوجه تبعاتش می شوند.
* نکته ای که در این قبیل فیلم ها که 
به موضوعات اجتماعی را به تصویر 
می کشند وجود دارد این است که 
قشری را به نمایش می گذارند که از 
لحاظ مالی بسیار ضعیف هستند، 
اما مسئله اینجاست که این قشر 
به ســینما می روند تا این فیلم ها 
این وضعیت  با  را تماشــا کنند؟ 
اقتصادی فردی که به نان شــبش 
محتاج اســت بابت سینما پولی 

پرداخت می کند؟
شــاید به ســینما نروند؛ امــا بالاخره 
این فیلم ها را خواهنــد دید. بعدها در 
تلویزیون و اینترنت دســت به دســت 

خواهد شد.
* باتوجه به ممیزی هایی که روی 
این فیلم اعمال شــده، شما فکر 
می کنید در تلویزیون اکران خواهد 

شد؟
نمی دانــم اما بالاخره به دســت عموم 
مردم خواهد رســید. نبایــد این نکته 
را دســت کم گرفت آدم های زیادی از 
این جنس هستند اما بسیار سینما را 
دوســت دارند و آن را دنبال می کنند 
و به آن علاقــه دارند. به همین جهت 
فکر می کنم شــاید در سینما نه، شاید 
در تلویزیون نه؛ اما در نهایت این فیلم ها 

دیده خواهد شد. 

ساخته هادی مقدم دوست آماده حضور در جشنواره فجر شد
فیلم ســینمایی »عطرآلود« بــه کارگردانی 
هادی مقدم دوســت و تهیه کنندگی یوسف 
منصوری که اوایل امســال تولید خود را آغاز 
کرده بود، آماده نمایش شد. به گزارش تسنیم، 
هادی مقدم دوســت پس از ۷ سال، سومین 
فیلم ســینمایی خود را با نام »عطرآلود« به 

تهیه کنندگی یوســف منصوری و محصول 
سازمان سینمایی ســوره، آماده نمایش کرده 
تا احتمالا برای نخستین بار در چهل و یکمین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر رونمایی شود. 
همزمان با اعلام این خبر، نخســتین تصاویر 
از نقش آفرینــی مصطفــی زمانــی و هدی 

زین العابدین به عنــوان زوج هنری این پروژه 
منتشر شد. »عطرآلود« به قلم حسین حسنی 
یک ملودرام عاشقانه با ترکیبی از رنج، ترس 
و وجدان اســت که در ادامه سینمای انسانی 
مقدم دوست، چالش های یک زوج خوشبخت را 

در مسیر استحکام زندگی شان تصویر می کند.

کارگردان نمایش »آهوان«: جشنواره تئاتر فجر نوک قله است
کارگــردان نمایش »آهوان« کــه در چهل و 
یکمین جشنواره تئاتر فجر حضور دارد گفت: 
جشنواره فجر را باید یک قله ای بدانیم که همه 
ما از یک نقطه ای تلاش کرده ایم و به نوک قله 
رسیده ایم. این که چه کسی جایزه بگیرد خیلی 
مطرح نیست. مهم حضور و بودن و خوب اجرا 

کردن است. 
نمایش آهوان به نویسندگی مهدی سیم ریز و 
کارگردانی محمد جهانپا از مشهد در روز دوم 

جشنواره، در سالن تئاتر مولوی اجرا شد.
جهانپا با بیان این که آهوان درباره زندگی یک 
مخترع در جریان دفاع مقدس اســت، اظهار 
داشت: یکی از شهدا به نام علیرضا عاصمی را 
به عنوان سوژه نمایش انتخاب کردیم که فرد 

موثری بوده و بمب هایی که صدام حسین بر 
سر مردم می ریخته را خنثی می کرده است. این 
مرد بزرگ در ســال ۱۳۶۵ بر اثر انفجار شهید 
می شود. در این نمایش زیست شهید را از زمان 
انقلاب تا دفاع مقدس بررسی می کنیم. نمایش 
آهوان در هفتمین جشنواره تئاتر ملی ایثار هم 
برگزیده شــد. وی با بیان ایــن که با توجه به 
شرایط کشور برخی هنرمندان بر اساس خواسته 
خودشان در جشنواره امسال شرکت نکرده اند 
افزود: بهترین و جذاب ترین ابزار در فضای ما 
زبان هنر است. بسیاری از حرف ها و نکات را می 
شود با این ابزار بیان کرد. البته جلوی اجراها را 
نباید بگیرند و اجازه بدهند بچه ها نقد و تحلیل 
کنند. ما هموطن هســتیم و نیاز داریم که به 

حرف هم گوش کنیم. الان دودستگی به وجود 
آمده بین کسانی که می خواهند کار هنری را 
ادامه دهند و کسانی که می گویند حق ندارید 
ادامه دهید. نگاه این شــکلی به قضیه خیلی 
دیکتاتور مآبانه است و امسال دچار این معضل 
هستیم. جهانپا اظهار داشت: بسیاری از افراد چه 
خواسته چه ناخواسته مجبورند که نباشند. فشار 
فضای مجازی برای تحریم روی تهرانی ها بیشتر 
است و شاید به همین خاطر از تهران در مقایسه 
با شهرستان کمتر شرکت کرده اند. به نظر من 
همه هنرمندان باید دور هم بنشینند و گفتگو 
کنند. از آن طرف نباید با سانسور جلوی شان 
بایستیم. این اعتراضات باید در جامعه خودمان و 
در بین قشر هنرمندان شنیده بشود. باید بهتر از 

قبل شنونده باشیم و صبوری کنیم.
این کارگردان با تاکید بر این که جشنواره تئاتر 
فجر امسال باید خودش را بیش از پیش مدیون 
تئاتر شهرستان ها بداند بیان کرد: امسال شرکت 
کننده ها از جای جای کشــور هستند و پای 
اعتقادشان و این جشنواره ایستاده اند. در آینده 

مســئولان تا جایی که امکان دارد باید نگران 
بحث آموزش در شهرستان ها باشند. همچنین 
در بحث سخت افزاری مثل تعمیر سالن ها نگاه 

ویژه داشته باشند.
وی بــا اعلام این خبر کــه در یک روز دو اجرا 
دارد درباره احتمال موفقیت آهوان در جشنواره 
گفت: جایزه برای من مهم نیست. مهم است 
که کارم خوب اجرا شود. جشنواره ویترین تئاتر 
ایران است و هر گروهی که آمده توانمند و قوی 
بوده است. جشــنواره فجر را باید یک قله ای 
بدانیم که همه ما از یک نقطه ای تلاش کرده 
ایم و به نوک قله رسیده ایم. این که چه کسی 
جایزه بگیرد خیلی مطرح نیست. مهم حضور و 

بودن و خوب اجرا کردن است.

اهالی هنر فتوسنتز نمی کنند، باید کار 
کنند!

کارگردان متولد ۶۵ در صفحه شــخصی خود نوشت: شاید الان 
بیشتر از هر زمان دیگری لازم است، یک بار برای همیشه با صدای 
بلند گفته شود که اهالی سینما، تئاتر و موسیقی و اساسا هنر، فتو 

سنتز نمی کنند...
مجید توکلی کارگردان سینما و تلویزیون در صفحه شخصی خود 
به همراه بازنشر طرحی از شهاب جعفرنژاد، نسبت به فضای حاکم 
بر معیشت اهالی هنر و برخی سوتفاهم ها واکنش نشان داد. متن 

یادداشت این کارگردان به شرح زیر است:
شاید الان بیشتر از هر زمان دیگری لازم است، یک بار برای همیشه 
با صدای بلند گفته شود که اهالی سینما، تئاتر و موسیقی و اساسا 

هنر، فتو سنتز نمی کنند.
مثل بقیه ی مردم، صبح را شب می کنند. مثل بقیه مردم مجبور 
هســتند تا نیازهای اولیه  ی زندگــی را خریداری کنند. با همین 
قیمت های سرسام آور و بی ثبات. اجاره خانه های سنگین بدهند، 
ماست بخرند، مرغ و گوشــت تهیه کنند و ... خانواده ی سینما 
و اهــل هنر و...  برای برآورده کــردن مهمترین نیازهای اولیه  ی 
زندگی باید مثل بقیه  کار کنند. باید منبع درآمدی داشته باشند تا 

روزمرگی های  بتوانند 
یک انسان معمولی را 
تامین کنند. به همه ی 
دوســت  اگر  اینهــا 
داشــتید عدم امنیت 
شــغلی را هم اضافه 

کنید!
اما در ایــن چهار ماه 
تنها گروهی  گذشته، 

که حق کار کردن نداشت و باید مثل چریک فدایی وسط میدان 
بود و خودش را با پســت و استوری پاره می کرد و تا پای زندان 
هم می رفت، اهالی هنر بودند. سینماگری که مثل شمای کارمند 
و مغازه دار و... روزمره  گی هایش را باید زندگی می کرد. نوازنده  ای 
که باید مثل شمای کاسب و حجره دار دخل و خرجی می داشت. 
اما به محض فکر کار جدید و خلق جدید و فعالیت جدید، مورد 
حمله و هجوم همان کارمند و مغازه دار و مردمی قرار می گرفت 
که در محل کارشــان نشســته بودند و با یک کامنت، فحش و 
بد و بیراه نثار می کردند که شــما در این شرایط می خواهید کار 
کنید؟؟ غم مردم را ندارید و در این شرایط هم می خواهید فیلم 
بسازید؟؟ کنسرت برگزار کنید؟؟نمایشگاه نقاشی بگذارید و دست 

به قلم شوید؟؟
یادمــان نرود که اهالی هنر، فقط چند چهره مشــهور خواننده و 
بازیگر نیســتند که صبح تا شب کارتان شــمردن رقم دستمزد 
و درآمدشان است. این خانواده)هنر( هزاران جوان و میانسال و پیر 
و زن و مرد دارد که در پشت صحنه ی همه ی آثار هنری فعالیت 
می کنند و تنها دلخوشی شــان رونق این حوزه  است. یک اجرای 
تئاتر و یک فیلم سینمایی و یک کنسرت، هر کدام هزاران عوامل 
وابسته و غیر وابسته دارند که به آنها هم »مردم« گفته می شود و 
اگر فعالیتی نباشد هیچ منبع درآمد دیگری ندارند و عملا به خاک 
سیاه می نشینند! تازه با دستمزدهایی نه چندان عجیب که حتی 

در بیشتر موارد پایین تر از تصور عموم مردم است.
پس لطفا شــرایط این جماعت شــریف را درک کنید و هر وقت 
خودتان حاضر شدید سر کار نروید، استعفا بدهید و در مغازه تان را 

ببندید آن وقت اعلام کنید که ما هم کنار شما بیاییم.

 نگاه ویژه
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قدرت رسانه ....
 علی شکوفه- فعال رسانه ای/ رسانه همواره از مهمترین و 
تأثیرگذارترین عناصر جامعه بشــری بوده، به طوریکه توانسته 
افکار عمومی را در راستای رسیدن به اهداف تعیین شده، جهت 

دهی کند.
رسانه قدرت، دانش و ثروت است که استفاده از آن هم می تواند 
آسیب رسان باشــد و هم می تواند ابزاری برای محبوبیت فرد، 

گروه و یا جریانی باشد.
عظمت میدان رســانه را نمی توان انــدازه گرفت، چرا که هر 
موضوعــی می تواند وقتی وارد این میدان شــود یا به طوفانی 

بزرگ تبدیل شود و یا همانند نسیم آرام بگذرد.
ما باید رســانه و کارکردهای رســانه را از هم جدا کنیم چون 
دو موضع مجزا هســتند، رســانه در معنی عام همان پوشش 
رویدادهای مختلف خبری به اشــکال مختلف است اما کارکرد 

رسانه موضوعی بسیار متفاوت از معنی عام آن است.
رســانه ساخته شــده تا تفکرات و نظرات صاحبان قدرت را به 
افکار عمومی القاء کند، رسانه در دست صاحبان قدرت همچون 
سلاحی خطرناک است که ذهن و فکر مردم را هدف می گیرد 
و بــرای اهداف منفعت طلبانه یا انتقام جویانه به کارگیری می 

شود.
رسانه  پل ارتباطی و وسیله  تســلط بر افکار، اراده و احساسات 
بشریت دوران معاصر به شمار می  آید، مراکز رسانه  های استکبار 
که به مدرن  ترین فناوری جهانی مجهزند ، از یک سو ابزاری در 
جهت اجرای عملیات روانی قدرت  ها علیه ملت ها و دولت های 

مستقل هستند.
از ســوی دیگر وســیله  ای برای 
کنتــرل، تضعیــف، جهت دهی و 
هدایت جوانان در سراســر جهان 
محســوب می  شــوند، اکنون به 
جرأت می  تــوان گفت که حفظ 
اســتکباری  قدرت  گســترش  و 
نظام ســلطه به حضــور و ظهور 
رسانه هایشــان در ایــن دنیــای 

دیجیتال وابسته است.
با توجه به تحولات عظیم در بهره گیری از رسانه ها، نظام سلطه 
از رسانه های نوین دیداری، شنیداری و نوشتاری، برای تحمیل 

اراده  خود بر ملت  ها استفاده می کند.
رســانه در دســت هر دولت، فرد یا گروهی باشد به عنوان یک 
قدرت بلامنازع محسوب شــده و از آن برای بهره برداری های 
مختلف استفاده می شود، اگر مراقب نباشیم رسانه در لحظه می 
تواند بنا به گفته مالکوم ایکس فعال سیاهپوست حقوق انسانی و 
مدافع آفریقایی آمریکایی، مظلوم را ظالم و ظالم را مظلوم نشان 
می دهد لذا در عصر حاضر داشتن حداقلی سواد رسانه یکی از 

ملزومات زندگی محسوب می شود.
رسانه در اکثر موارد در حوزه پیشبرد سیاست های کلان دولت 
های اســتعمارگر استفاده می شــود اما در مقیاس جزئی تر و 
در دســت جریانات سیاسی می تواند سیاسیون را در منجلاب 
غوطــه ور کند و یا قدرت ایــن را دارد که فردی را از منجلاب 

رهایی دهد.
به طور مثــال آمریکا در جنگ ویتنام از رســانه ها و ابزار های 
تبلیغی و رسانه  ای، بهره برداری کرد اما پرده برداری رسانه  های 
آزاد از جنایات آمریکا در ویتنام افکار عمومی  را به شدت تحت 
تاثیر قرار داد و تصاویر تکان دهنده در سال ۱۹۷۲ منجر به عقب  

نشینی نیرو های آمریکایی در سال بعد شد.
فراگیری رسانه  های جمعی متنوع و مدرن در عصر کنونی که 
اذ هان و افکار مخاطبان دشمن، خودی و بی  طرف را هدف قرار 
داده است، همراه با ویژگی دو سویه  بودن آن، آثار منفی و مثبت 

فراوانی را به دنبال داشته است.
حال در این اوضاع سخت جداسازی واقعیت از غیر واقعیت باید 
تلاش کرد که سواد رســانه ای حداقلی داشت تا بتوان در این 
 هجمه های ســخت در حد توان از افــکار و ذهن خود مراقبت 
کرد، سواد رســانه داشتن دراین عصر یک نعمت محسوب می 

شود.
سواد رســانه هم تقریبا یک ترکیب از خواندن و نوشتن است، 
افرادی که از ســواد حداقلی رسانه برخوردار هستند می توانند 
متون رســانه ای را خوب بخوانند، خــوب تحلیل کنند، خوب 

درک کنند و خوب هم انعکاس دهند.
حال کســانی که علاقه به فعالیت در حوزه رسانه دارند باید از 
ذهــن آماده و قدرت تفکری بالا برخوردار باشــند چرا که قدم 
گذاردن در این ســخت، پیچیده، عجیــب و خطرناک، ذهنی 

بزرگ، درکی عمیق و شجاعتی وصف ناپذیر می خواهد.

بارندگی ها تاثیری در حجم آب سدهای خراسان رضوی نداشته است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: هم اینک تنها ۱۸ درصد 
از حجم ذخیره سدهای استان آب دارد 
و بارندگی های اخیر تاثیری در افزایش 

حجم ذخیره آب سدها نداشته است.
علیرضــا طاهری در گفــت و گو با ایرنا 
افزود: در ابتدای دی ماه امسال ۱۹ درصد 
از حجم ذخیره سدهای استان آب داشت.

وی اضافه کرد: حجم ذخیره آب سدهای 
خراسان رضوی در مدت مشابه پارسال 

۲۸ درصد بود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 

رضــوی گفــت: حجــم ورودی آب به 
سدهای استان از ابتدای امسال تا کنون 
۱۵.۸4 میلیون متر مکعب اســت و هم 
اینک حجم ذخیره آب در ســدها ۲۸۲ 
میلیون متر مکعب است که این رقم نیز 
در مدت مشابه پارسال 44۳ میلیون متر 
مکعب بود. طاهری افزود: میزان بارندگی 
نیز امسال در استان ۲۹.۵ میلی متر است 
که نسبت به سال آبی گذشته 4۸ درصد 
و نسبت به متوسط بلندمدت 4۰ درصد 
کاهش دارد. وی تاکید کرد: کسری مخزن 
آب در استان ۸۸۳ میلیون متر مکعب در 

سال است و با توجه به خشکسالی های 
پیاپی، تامین آب همچنان با چالش مواجه 
است لذا مدیریت مصرف باید مورد تاکید 
شهروندان باشد. هم اکنون از مجموع ۳۷ 
دشت استان خراسان رضوی، نیمی در 

شرایط ممنوعه بحرانی قرار دارد و وجود 
چاههای غیرمجاز و برداشت بی رویه از 
منابع آبهای زیرزمینی مهمترین علت 
بحرانی شدن وضعیت دشت های استان 
عنوان شده  اســت. ظرفیت ذخایر آب 
ســدهای استان خراســان رضوی یک 
میلیارد و ۵۱۲ میلیون متر مکعب است 
که یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب 
آن مربوط به ســد دوســتی به عنوان 
بزرگترین سد استان است که به صورت 
مشــترک و با سهم مساوی بین ایران و 

کشور ترکمنستان تقسیم می شود.

پیش بینی از سفرهای نوروزی به خراسان رضوی 

مشهد در نوروز 1402 شلوغ تر از پارسال
همه  رضوی  خراسان 
تعطیلات  در  ســال 
میزبــان  نــوروزی 
و  زائــر  میلیون هــا 
نقاط مختلف  از  مسافر 
کشــور اســت که اگر 
چه در برنامه ســفر آن 
ها ســیاخت وجود دارد 
اما زیــارت جزو جدایی 
ناپذیر ســفر آن هاست 
و مهم ترین مقصد سفرشــان مشهد 
مقدس است. البته نوروز امسال تفاوت 
عمده ای دارد و آن هم این اســت که 
موج شرمای کم سابقه در اواخر دی ماه 
و اوایل بهمن ماه موجب کاهش سفرها 
به مشهد شده و به طور طبیعی تقاضای 
سفر در اسفند ۱4۰۱ و فرودین ۱4۰۲ 
با توجه به شرایط آب و هوایی افزایش 
خواهد یافت. از طرفــی بحران انرژی 
اخیز که به طور مســتقیم بر ورود زائر 
و گردشــگر به مشهد به حدی بود که 
در راستای همکاری مدیران تاسیسات 
گردشگری و واحدهای اقامتی با مردم و 
با هدف کاهش انرژی به صورت موقت 

واحدهای خود را تعطیل کردند.
بنابــر این به طور طبیعی بخشــی از 
ســفرهایی که در دی و بهمن ماه باید 
انجام شــود به ماه های بعدی موکول 
شده اســت و در ماه اسفند و فروردین 
با افزایش انبوه تقاضای سفر به مشهد 

روبرو هستیم.
پیش بینی های استان از سفر به مشهد

رئیس ســتاد اجرایی خدمات ســفر 
خراســان رضوی آغاز سفرهای نوروز 
۱4۰۲ را از ۱۵ اســفند اعلام کرده و 
گفته است: ۱۵ اسفند استقبال از زائران 

نوروزی آغاز می شود.
به گفته یعقوبعلی نظری برنامه نوروزی 
استقبال از زائران بارگاه منور رضوی در 
خراسان رضوی با توجه به ایام مناسبتی 
پیش رو از تاریخ ۱۵ اسفند ماه و به مدت 
یک ماه در سطح استان اجرایی می شود.

یعقوبعلی نظری اظهار کرد: برای خروج 
از حالت انفعال در هر موضوعی نیاز به 
نگاه تحولی وجود دارد و اگر بخواهیم 
با شیوه های گذشته برنامه ریزی و عمل 
کنیــم، به نتایج جدیدی دســت پیدا 
نخواهیم کرد بلکه گذشته باید تجربه ای 

برای برنامه ریزی های جدید باشد.
وی ادامه داد: باید به راهکار مناســبی 
در کاهش آسیب های منجر به تصادف 
دســت پیدا کنیم؛ این در حالی است 
که وقتی وســائل نقلیه در معابر اضافه 
می شود، باید به همان میزان مدیریت 

حمل ونقل با هــدف ایمنی در عبور و 
مرور نیز افزوده شود.

اســتاندار خراســان رضوی بیان کرد: 
زیرساخت در کنار الزامات و تجهیزات 
بایــد در خدمت مدیریت باشــد تا به 
کارآمدی منتهی شود؛ بر همین اساس 
در تامیــن نیازهای لازم بــرای ایجاد 
امنیت مناســب در جاده های اســتان 
باید تمام دســتگاه ها و بــا هم افزایی 
نسبت به تهیه تابلوهای هشداردهنده، 
دوربین های ثبت تخلف، رفع اشکال در 
نقاط حادثه خیز و ایجاد ایســتگاه های 
بیــن راهی تلاش کنند. وی با اشــاره 
به اینکه تا قبل از آغاز ســال نو تعداد 
چهار مجتمع بین راهی به بهره برداری 
می رسد، گفت: هرچه امکانات جاده ای 
کامل تر باشد، به ایمنی و سفر مطمئن 
زائران که با خودروی شخصی به مشهد 
ســفر می کنند، منتهی می شود؛ این 
در حالی اســت که ۱۵۰۰ کیلومتر از 
جاده های استان نیاز به خط کشی دارد.

نظری بــه نهضت روکــش جاده های 
اســتان اشــاره و بیان کرد: با توجه به 
اینکه پیش بینی می شــود بیش از ۹۰ 
درصد مسافران با خودروی شخصی به 
مشهد سفر کنند، باید شرایط جاده های 
منتهــی به شــهر مشــهد از امکانات 
مناسبی برخوردار باشد؛ حال آنکه در 
چند سال گذشته نسبت به جاده های 
استان و بهسازی آن توجه کافی صورت 

نگرفته و مسیر منتهی به شهر مشهد 
جزو بدترین جاده های کشور محسوب 
می شــود. در حال حاضر روکش بیش 
از ۳۵۰ کیلومتــر از جاده های اســتان 
ترمیم شــده و کار به واســطه ســرما 
متوقف شده است و با گرمتر شدن هوا 
شرایط مناسبی برای این موضوع شکل 

می گیرد.
افزایش 30 درصدی حجم ورود و خروج 

به خراسان رضوی
محمدکاظم تقــوی، فرمانده انتظامی 
خراســان رضوی نیز گفــت: حذف و 
عوارضی  گیت هــای  شــدن  برچیده 
ورودی مشــهد در مســیر غربی شهر 
مشهد و تبدیل آن به فرآیند الکتریکی 
اخذ عوارض از سمت باغچه )مُلک آباد( 
منجر به رفع گره ترافیکی در مسیر این 
آزادراه شــد. وی افزود: بــا این حال و 
براساس آمار به دست آمده، حجم ورود 
و خروج مســافران به استان با افزایش 
۳۰ درصدی روبه رو شــده اســت؛ این 
در حالی است که تعداد جان باختگان 
جاده ای نیز با افزایش روبه رو بوده است.

تقــوی ادامه داد: لازم اســت اقدامات 
عمرانی مناســبی در محدوده جاده ها 
انجام شود تا به اثرات خوبی در کاهش 

تلفات جاده ای دست پیدا کرد.
وی با اشــاره به اینکه بیشترین میزان 
تلفات جاده ای در جاده های شهرستان 
ســبزوار رخ داده، اظهار کرد: بیشــتر 

تصادفات جاده ای از ساعت ۱4 تا ۲۲ در 
ســطح جاده های استان رخ داده است. 
4۸ نقطه حادثه خیــز و دارای تصادف 
در سطح شهر مشهد شناسایی شد که 
تعدادی از آن  مناسب سازی و مابقی نیز 

در دست اقدام برای بهسازی است.
100 واحد اقامتی در مشهد تا 13 بهمن 

تعطیل است
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی مشــهد گفت: طبق 
پیش بینی هواشناســی تــا ۱۳ بهمن 
امســال در اســتان کاهش دما ادامه 
خواهد داشــت؛ در نتیجه ۱۰۰ واحد 
اقامتی در مشهد که داوطلبانه تعطیل 
کرده اند تا ۱۳ بهمن ماه جاری تعطیل 

خواهند بود.
حسین امیرکلالی ادامه داد: در جلسات 
برنامه ریزی مــان تصمیم گرفته شــد 
ســوخت جایگزین به مراکز اقامتی که 
امکان اســتفاده از ســوخت دیگری را 
دارند، اختصاص یابــد. در حال حاضر 
چند هتل بزرگ مشــهد با هماهنگی 
فرمانداری مشهد از گازوئیل به عنوان 

سوخت جایگزین استفاده می کنند.
رئیــس جامعــه حرفه ای هتلــداران 
خراسان رضوی گفت: به علت اینکه در 
حال حاضر فصل فعالیت هتل ها نیست، 
فعالیت آن دسته از هتل های مشهدی 
که داوطلب تعطیلی بودند، برای کمک 
به تامین پایدار انرژی متوقف شــد. با 
توجه به اینکه تا ۱۲ بهمن ماه برودت 
هوا در مشهد و اســتان ادامه دارد، در 
صورت تقاضای هتل ها این تعطیلی ها 

همچنان ادامه خواهد داشت.
محمــود مادرشــاهیان در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص تعطیلی واحدهای 
اقامتی مشهد اظهار کرد: ما نمی توانیم 
هتل ها را تعطیل کنیم و تنها هتل هایی 
که میهمان کمتری داشتند و یا مسافر 
نداشــتند، به صورت داوطلبانه اعلام 
تعطیلی کردنــد. وی اضافه کرد: البته 
هتل هایی که میهمان دارند و رزرو در 
آن ها نیز انجام شده، تعطیل نخواهند 
شــد چرا که این تعطیلی بــه زائران و 

اسکان آن ها آسیب وارد می کند.
مادرشــاهیان تصریح کرد: در خراسان 
رضوی نمی توان هیچ هتلی را تعطیل 
کرد و ایــن تنها در صورتی امکان پذیر 
است که هتلدار داوطلب این تعطیلی 
باشــد. طی ماه گذشته به علت بردوت 
هوا نزدیک به ۱۰۰ هتل، هتل آپارتمان 
و میهمان پذیــر درخواســت تعطیلی 
داشتند و برای کمک به مصرف انرژی 

واحدهای خود را تعطیل کردند.

هوای آلوده از کلانشهر مشهد نرفته، بازگشت
مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراسان 
رضوی گفت: تنها بعد از تنفس یک روز هوای 
سالم که پس از یک هفته پیاپی آلودگی برای 
شهروندان مشــهدی تجربه شد بار دیگر با 
افزایش حجــم آلاینده ها کیفیت هوای این 
کلانشهر در دوم بهمن ماه در شرایط ناسالم 

و وضعیت هشدار قرار گرفت. مهدی اله پور 
افزود: میانگین شاخص کلی کیفیت هوای 
مشهد طی ۲4 ساعت گذشته، نشانگر هوای 
ناســالم با عدد ۱۰۱ است و شاخص کنونی 
هوای این کلانشهر )یک تا ۲ ساعت گذشته( 
با عدد ۱۱۱، از ناســالم بودن هوا نشان دارد. 

وی با بیان این که شــاخص کیفیت هوای 
منطقه خاقانی برای تمامی افــراد، آلوده و 
ناســالم است اضافه کرد: هم اکنون کیفیت 
هوا در مناطق سمزقند، شهید کریمی، چمن، 
لشگر، رسالت، نخریسی و ماشین ابزار مشهد 

در وضعیت هشدار و آلوده قرار دارد.
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عملیات های اورژانس اجتماعی با »بی سیم « رصد می شوند
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشــور از راه اندازی طرح 
بیسیم اورژانس اجتماعی به صورت پایلوت در 
استان تهران خبر داد. محمدرضا حیدرهایی، 
با بیان اینکه در دهه فجر به صورت رسمی 
از بیســیم های اورژانس اجتماعی رونمایی 

خواهد شد، اظهار کرد: بیسیم هایی با چند 
قابلیت همچون ضبط صدا و ضبط تصویر در 
حوزه اورژانس اجتماعی وجود دارد که قرار 
است در عملیات ها مورد استفاده قرار گیرد. 
کارکرد این بیســیم ها به گونه ای است که 
اگر فرد مداخله گر در عملیات نیاز فوری به 

کمک همکاران خود داشته باشد، می تواند از 
طریق SOS تعبیه شده در بیسیم نیاز خود 
را اعلام کند. وی گفــت: علاوه بر تیم های 
اورژانس اجتماعی، ســوپروایزر که در خط 
اورژانس اجتماعی استان فعالیت و عملیات 

را هدایت می کند.

عنوان عاملی در انتقال بیماری  های مسری عمل کند.
 باید در نظر داشت که استفاده از ماسک  های استاندارد می  تواند 
از بروز مشکلات ریوی و تنفسی در کارگران حمل زباله جلوگیری 
کند، قرار گرفتن مداوم در برابر گرد و غبار و استنشاق بوی زباله این 
ویژگی بالقوه را دارد که خطر بروز آسم، حملات قلبی و بیماری  های 

ریوی را در این گروه از کارگران افزایش دهد.
پاکبانان  شهرداري به دلیل نوع قرارداد حجمی  از  امنیت شغلی 
و نظارت کافی برخوردار نیســتند ،  ساماندهي وضعیت کارکنان 
شهرداري بخصوص رفتگران باید جزء اولویت هاي نخست برنامه 
 هاي کلان شهرها  باشــد، آموزش کارگران خدمات شهري امری 
ضروری است برخی از پیمانکاران نسبت به تهیه تجهیزات موردنیاز 
مجهز به چراغ نور افکن رفتگران اقدام کرده اند اما اجرای این برنامه 

هنوز فراگیر نشده است.
خدمات شــهری یا شورای پارلمانی شهر  با تشکیل کارگروهی به 
دنبال رفع مشکلات کارگران خدمات شهری و فضای سبز است، 
برای ساماندهی وضعیت این قشر زحمتکش در کارگروه حمایت از 
اقشار آسیب پذیر شهر تشکیل شود تا نگاه شهروند محور  وصیانت 

از سرمایه های انسانی را در این حوزه متمرکز شود  
آموزش کلید مدیریت خدمات شهری است

 آموزش را کلید طرح  ها و برنامه  هاي حوزه مدیریت خدمات شهري 
باید  دانســت و بر لزوم توجه جدي متولیــان امر در این حوزه به 

موضوع آموزش عمومي تأکید کرد.
 بدون توجه به موضوع آموزش و فرهنگســازی، امکان موفقیت و 

ثمربخشی طرح  ها و برنامه  های اجرایی در این حوزه وجود ندارد.
 اگرچه جمــع آوری، دفع، انتقال، دفن بهداشــتی و در یک کلام 
مدیریت پسماندهای شهری وظیفه ذاتی و اصلی شهرداری است، با 
این حال پرهزینه  ترین وظیفه مدیریت شهری نیز به شمار می  رود.

تهدید سلامت و ایمنی رفتگران هنگام پاکسازی خیابان های سطح 
شــهر   فضای رسانه ای ثابتی رو به خودش اختصاص داده است . 
پاکبانهای شریف  به علت تصادف در بزرگراهها و  جاده ها کشته و 
یا زخمی شده اند و این در حالیست که  مستمر تصویر صفحه اصلی 
روزنامه های محلی با این جمله آشناست)) یک کارگر زحمتکش 

پاکبان دیگر آسمانی شد ((
امروز با توجیه رســانه ای شهرداران و یا معاونت  خدمات شهری  
وبررسی ایجاد حادثه و برخورد جدی مشکلات حل نشده و استمرار 
یافته است .  با توجه اینکه در کلان شهرها مدعی مدیریت  شهر 
هوشمند هستیم  با خرید ماشین آلات پیشرفته، احتمال مرگ و 
مجروح شدن پاکبانان  در خیابان  ها هنگام فعالیت، کاهش  خواهد 
یافت، شنیدن اینکه رفتگران هنگام فعالیت و نظافت محیط زندگی 
شهروندان، زیر لاستیک رانندگان بی احتیاط می روند و جان خود 
را از دســت می دهند، دلخراش است اما وقتی برخی از رانندگان، 
رفتگران را کنار خیابان زیر می گیرند و فرار می کنند، بیشتر ناراحت 
کننده و مشمئز است. اینجاست که باید گفت حلقه مفقود ایمنی 
جان کارگران پاکبان در دستورالعمل ها شورای عالی حفاظت وفنی 
وزارت کار خالی اســت وبه دلیل جان با ارزش  انسانهای بی صدا 
یکی از تکالیف ذاتی این دبیرخانه می باشد که تاکنون مغفول مانده 
است ســلامت و ایمن بودن محیط کار پاکبانان یک الزام است و 
پاکسازی و به سازی بزرگراه ها توسط پاکبان ممنوع می باشد که 
در ماده 4 قانون ایمنی راه ها نص صریح اشاره به ممنوعیت تردد 
عابرین اشاره شده است وهمچنین در ماده ۲۱۲ آیین نامه راهنمایی 
و رانندگی اشــاره شده است اشخاصی که به هر عنوان در راههای 
عمومی کار می کنند آن هم بصورت مقطعی نه اســتمرار ملزم به 
رعایت نصب علائم هشــدار دهنده و رعایت الزامات ایمنی باشند 
که در غیر اینصورت راهنمایی و رانندگی نیز مکلف به جلوگیری 
از انجام کار می باشــد . با توجه شرایط مذکور این امور باید صرفا  
توسط تجهیزات مکانیزه انجام گردد که منفعتی قابل توجه  در متراژ 
عملکردی و حجم کار دارد که برای مدیران اقتصادی حاکمیت شهر 
توجیه اقتصادی نیز به دنبال خواهد داشت. که متاسفانه در اسناد 
خدمات شهری یا دیده نمی شود و یا نظارت بر تامین آن دیده نمی 

شود که شاهد اینگونه حوادث هستیم.
حال سوال اینجاست که به راستی در برنامه ریزی های شهرداری ها 
کلان شهر ها  مزایای این قشر جامعه حاشیه نشین  چه جایگاهی 
دارد؟ گویا این انسان  های شریف و مهربان در هیاهوی شهر و محله  
های امروزی همان خلق  وخوی دیرین را در سر و دل حفظ کرده 
و امین مال و جان مردم هستند. به نظر می رسد آنها که کمتر از 
مال دنیا بهره دارند، دلشان دریایی  تر است و انگار جارویی جادویی 

دلشان را از زنگارهای این دنیا پاک کرده است.

کافه خبر رفع کمبود دارو دائمی نیست؛

تب بری موقت!
هر چنــد ایــن روزها کمتــر خبری از 
کمبودهای دارویی شــنیده می شــود 
و شــاید از بحران اوایل پاییــز که انواع 
آنتی بیوتیک و شربت های استامینوفن 
کودکان دچار کمبود شــدید شــده بود 
خارج شده باشیم اما هنوز که هنوز است 

مشکلات داروسازان برطرف نشده است.
البته معضل قیمت گــذاری که باعث 
توقف برخــی از خطوط تولید شــده 
بود تا حدودی برطرف شــده است اما 
ارز نیمایی که به جــای ارز ترجیحی 
4 هــزار و ۲۰۰ تومانی قرار گرفته بود 
نیز اکنون به سختی تامین می شود. از 
طرفی هنوز بانک مرکزی نیز نتوانسته 
است نسبت به وعده تسهیلات ۱۵ هزار 
میلیارد تومانی که قرار بود به داروسازان 

تخصیص داده شود عمل کند.
سایه مشکلات بر سر تولیدکنندگان دارو

در این رابطه نیز چندی پیش ســید 
حیدر محمدی رئیس ســازمان غذا و 
دارو نیز گفته بود که مشکلات دارویی 
شرکت های داروسازی برطرف نشده و 
از تســهیلات ۱۵ هزار میلیارد تومانی 
وعده شــده از سوی بانک مرکزی تنها 
بخــش ناچیزی تخصیص داده شــده 
اســت. از این اگر بر فرض حتی قیمت 
گذاری داروها اصولی باشد که به اعتقاد 
کارشناسان این بخش نیست، با تغییر 
نــرخ ارز از ترجیحی بــه نیمایی نیاز 
به نقدینگی شــرکت های داروسازی 
چندین برابر افزایــش یافته که دولت 
بایــد برای جبران آن تســهیلات ارائه 
می داد که هنوز این نقدینگی به دست 

داروسازان نرسیده است.
همین عدم تحقق تســهیلات نشــان 
دهنده این اســت که هنوز زیرساخت 
های اجرای طرح دارویار به طور کامل 
فراهم نشــده است و به گفته برخی از 
منابع از ۱۳ بانــک عاملی که قرار بود 
نقدینگی لازم را در قالب تســهیلات 
تامین کننــد ۱۱ بانک هنــوز زیر بار 
چنین تعهداتی نرفته اند. البته برخی 
از دلیل عدم همکاری بانک ها را نبود 
منابع مالی در این مجموعه های مالی 

می دانند.
در کنار این مساله هنوز که هنوز است 
در انتهای زنجیره دارو، داروخانه ها هم 
نمی توانند معوقات خود از شرکت های 
بیمه گر به اســتثنای بیمه سلامت را 
دریافت کنند که این موضوع نیز پروسه 

بازگشت نقدینگی از طریق شرکت های 
پخش به شــرکت های داروســازی را 

طولانی تر کرده است.
پایه های لغزان صنعت داروسازی با نوسان 

ارز نیمایی
در رابطــه با وضعیت تامیــن دارو در 
شــرایط فعلی وحیــد محلاتی، عضو 
هیئت مدیره انجمن های شرکت های 

پخــش ایران به بازار گفت: اگر خبر در 
خصــوص کمبودهــای دارویی کمتر 
مخابره می شود؛ یعنی تعداد کمبودها 
هم کمتر است. اما نکته ای که هست 
این اســت که یک ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی برای دارو اعلام کرده اند اما واقعا 
به این قیمت ارز در دسترس نیست و 
در عمل قیمتی که شرکت ها می گیرند 
بالای ۳۰ هزار تومان است. البته باز این 
ارز نســبت به ارز آزاد 4۰ هزار تومانی 

فاصله زیادی دارد.
وی اضافه کرد: همین ارز نیمایی یک 
زمانی به اندازه کافی با همان ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی در دسترس بود اما الان 
چون اختلاف قیمت نیمایی با آزاد زیاد 
شده است در دسترس با همان قیمت 
نیست. بنابراین شاید با سختی بتوان ارز 
نیمایــی را با ۳۱ هزار تومان و ۳۲ هزار 

تومان تامین کرد.
محلاتی با اشاره به اینکه هزینه تولید 
دارو دوباره افزایش یافته اســت تاکید 
کرد: تغییر نرخ ارز نیمایی یک افزایش 
هزینه ای را برای شــرکت ها به دنبال 
دارد که دسترسی به مواد اولیه را سخت 
تر می کند. بنابرایــن همانطور که در 
تیرماه یک تغییر نرخ ارز را تجربه کردیم 
و برخلاف درخواســت شرکت ها برای 
اصــلاح نرخ دلار و دسترســی به مواد 

اولیه و ادامــه تولید قیمت ها با تاخیر 
به روز رسانی شد و با کمبود دارو مواجه 
شدیم. اکنون نیز یا باید ارز نیمایی به 
نرخ مصوب تامین شود یا دوباره قیمت 

ها به روز رسانی شود.
این کارشــناس صنعت دارو ادامه داد: 
بعد از کمبــود دارو در مهــر و آبان و 
پــس از اصلاح قیمت ها، شــرکت ها 
تازه توانستند برای تامین مواد بروند و 
یکســری از مواد اولیه مورد نیازشان را 
تامین کنند و اکنون نیز در حال تولید 
هســتند. بنابراین درس مهمی که می 
توان در این حوزه گرفت این است که 
اگر به موقع قیمت گذاری انجام شــده 

بود کمبودها هم کمتر می شد.
احتمال برگشت بحران کمبود دارو در 

سال پیش رو
شریفیان داروســاز نیز با تاکید بر این 
موضوع که نرخ ارز نیمایی چالشی برای 
تامین آینده دارو اســت به بازار گفت: 
تامین ارز نیمایی می تواند دوباره آینده 
بازار دارو را دچار چالش کند؛ یعنی اگر 
قرار است مبنا همین ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی برای قیمت گذاری باشــد باید 
تامین شود. در غیر این صورت همانطور 
دکتر محلاتی گفت اگر قرار است ارز به 
بهای ۳۲ هزار تومان و بیشتر به دست 
شرکت ها برســد باید قیمت دارو هم 

دوباره به روز رسانی شود.
وی در پاسخ به این سوال که کمبودهای 
دارویی اوایل سال پیش رو بر می گردد 
یا نه؟ اضافه کرد: اگر برنامه ریزی اصولی 
انجام شود مشکلی نخواهیم داشت اما 
اگر چاره ای برای این مساله اندیشیده 
نشــود از بعد از سال دوباره کمبودها را 
شــاهد خواهیم بود. همچنین بعد از 
سال هزینه دستمزد و سایر هزینه های 
تولید هم افزایش می یابد و چالش های 
داروسازان به طور حتم زیادتر می شود.

این داروســاز تاکید کرد: خوشبختانه 
اکنون کمی از حالت بحران کمبود دارو 
خارج شــده ایم و اما کماکان هنوز به 
مرحله ای نرسیده ایم که همه خیالشان 
راحت باشــد. اما با توجه به مشکلاتی 
همچون نرخ ارز و بدهی بیمارســتان 
های دانشــگاه های علوم پزشــکی به 
شــرکت های پخش اگر این مشکلات 
برطرف شود چالش ها کمتر می شود 
اما اگر چاره اندیشی نشود کمبود دارو 

شاید شدیدتر بر گردد.

عدم تحقق تسهیلات نشان دهنده این است که هنوز زیرساخت 
های اجرای طرح دارویار به طور کامل فراهم نشده است و از ۱۳ 

بانک عاملی که قرار بود نقدینگی لازم را در قالب تسهیلات تامین 
کنند ۱۱ بانک هنوز زیر بار چنین تعهداتی نرفته اند

,,

50 درصد پزشکان کارتخوان ندارند 
مدیرکل دفتر بازرســی، مبــارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی 
گفت: پزشــکانی که به هــر بهانه ای از 
دستگاه های کارتخوان برای دریافت وجوه 
بیماران استفاده نمی نمایند، از تسهیلات 
موضوع تبصره ماده ۱۰۰ در زمان تسلیم 

اظهارنامه محروم خواهند شد.
به گــزارش خبرگزاری تســینم، وحید 
عزیزی مدیرکل دفتر بازرســی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پولشــویی سازمان امور 
مالیاتی کشور ســازمان اظهار داشت: به 
ازای هر گزارش مردمی در سامانه سوت 
زنی مبنی بر عدم اســتفاده از دســتگاه 
کارتخوان در محل کســب پزشکان که 
باعث اجبــار مردم به عدم اســتفاده از 
دستگاه  های کارتخوان شود، در گام اول 

برای پزشک مربوطه پیامک هشدار ارسال 
می شود.

وی بــا بیان این مطلب افــزود: در ادامه 
مسیر، اسامی این پزشکان طی نامه ای 

به سازمان نظام پزشکی کشور به عنوان 
متختلفــان از اجرای قانــون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان ارسال و پس 
از آن، نام این پزشــکان از لیست مودیان 

دارای شرایط استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات  های مسقیم در مدت زمان 
تسلیم اظهارنامه شغلی و توافق با سازمان 

امور مالیاتی خارج خواهد شد.
عزیزی تبصره مــاده ۱۰۰ قانون مالیات 
های مستقیم را یکی از مزایا و تسهیلات 
مالیاتی عنوان کرد و گفت: سازمان امور 
مالیاتی کشور می تواند برخی از مشاغل 
یــا گروه هایی از آنان را که میزان فروش 
کالا و خدمات ســالانه آنهــا حداکثر ده 
برابر معافیت موضوع ماده)۸4( این قانون 
باشــد از انجام بخشی از تکالیف از قبیل 
نگهداری اســناد و مدارک موضوع این 
قانون و ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف کند و 
مالیات مودیان مذکور را به صورت مقطوع 

تعیین و وصول نماید.

فوت پاک بانان شریف صرفا  یک 
تیترخبری است ولاغیر 

ادامه از صفحه اول
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/511اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
و ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۳۹۵   شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۳۹۷ 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضیـان خانـم زهـرا 
علیشـاهی به شناسـنامه شـماره ۱۷۶4 کدملـی ۱۰۶۱۵۶۷۵4۰ صادره 
از نیشـابور فرزنـد آقابابا و آقای محمدرضا اولادی به شناسـنامه شـماره 
۱۲۸۹ کدملـی ۱۰۶۱۵۶۲۷۹4 صـادره از نیشـابور فرزنـد غلامحسـین 
هـر کـدام بـه نسـبت سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ 
بـه مسـاحت ۱۲۶۶ مترمربـع پـلاک شـماره ۱۱۷ فرعـی از ۳۹ اصلـی 
واقـع در بخـش ۵ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی 
آقـای محمدرضـا اولادی محـرز گردیـده اسـت.  ۲- برابـر رای شـماره   
۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۵۸۲  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
بشـماره  اصغـر  حسـین  فرزنـد  شـوریابی  خـداداد  آقـای  متقاضـی 
شناسـنامه ۸۳4 صـادره از فیـروزه در ششـدانگ عرصـه مزروعـی بـه 
مسـاحت 4۸۸/۸۵ مترمربـع پـلاک شـماره ۵۷ اصلـی واقـع در بخـش 
۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقایـان علی 
اصغـر منسـوبی و علـی اصغر حلاجی محـرز گردیده اسـت.۳- برابر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۹۱۵  هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقای محمد فتح آبادی به شناسـنامه شـماره ۱۰۵۰۲4۲۶۶۱ 
در  عباسـعلی  فرزنـد  نیشـابور  از  صـادره   ۱۰۵۰۲4۲۶۶۱ کدملـی 
ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۷۰ مترمربع پلاک شـماره 
۳۰۰۹ فرعـی از ۱۵ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریداری از مالک رسـمی شـرکت تعاونی پرسـنل هاشـمی نـژاد محرز 
گردیـده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دونوبـت به فاصله 
۱۵ روز آگهـی مـی شـود  در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، 

دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت در 
صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول  ۱۱/۰۳ 

/۱4۰۱ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم   ۱۸ / ۱4۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابـر رای 
شـماره  ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۱۵۰ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم زینـب عاشـق قـره خانـی بـه شناسـنامه شـماره ۱4۰۹ 
کدملـی ۶44۹4۷4۰۰۹ صـادره از فیـروزه فرزنـد مهـراب در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان به مسـاحت ۱۰۷/۷۶ مترمربع پلاک شـماره ۵۳ فرعی 
از 4۹ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی خانـم معصومه بـرادران محرز گردیـده اسـت.  ۲- برابر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۰۱۹  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر در 
واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدعلی حسینی به شناسنامه شـماره ۲۳۵ کدملی ۱۰۶۱۱۰۲4۸۳ 
صـادره از نیشـابور فرزنـد سـیدکاظم در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به 
مسـاحت ۱۲۲/۱4 مترمربـع پـلاک شـماره ۲۳ و ۷۵ فرعی متصـل بهم از 
۱۰ اصلـی واقـع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقای سـیدمحمد مداح حسـینی محرز گردیده اسـت.۳- برابر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۱۵۱  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم مریـم نصرآبـادی بـه شناسـنامه شـماره ۱۰۵۰4۰۵۱۲۹ 
کدملـی ۱۰۵۰4۰۵۱۲۹ صـادره از نیشـابور فرزنـد علیرضـا در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان به مسـاحت ۱۰۳/۵۰ مترمربـع پلاک شـماره ۲ فرعی 
از ۳۳۱۲ اصلـی واقـع در بخـش ۱ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای قربانعلـی لطفی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود  در 
صورتی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول  

۱۱/۰۳ /۱4۰۱ تاریـخ انتشـار نوبـت دوم   ۱۸ / ۱4۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 
۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶4۷ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقای 
بهـزاد محمـدی فرزند محمـود به شـماره شناسـنامه ۶۰۷ صـادره از تهران 
نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۱۱۵/۲۰ متر مربع ) 
یکصـد و پانـزده و بیسـت صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ  4۱۶۱ فرعی از 
اراضـی دیزقنـد پلاک ۲۳۱  اصلی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضوی 
بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت. لذا به موجـب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی تا دو 
مـاه اعتـراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت 

اول: ۱4۰۱/۱۱/۳. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱4۰۱/۱۱/۱۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

اتحادیه نانوایان گم شدن روزانه ۵ 
هزار تن آرد را تکذیب کرد 

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی با تکذیب گم شدن روزانه ۵ هزار تن 
آرد، محل مصرف این میزان آرد در روز را اعلام کرد. 

بیژن نوروز مقدم آبکنار رئیس اتحادیه نانوایان سنتی در گفتگو با 
تسنیم اظهار داشت: نانوایان از طرح گم شدن روزانه ۵۰ میلیون 
نان لــواش ) معادل ۵ هزار تن( در نانوایی ها ناراحت هســتند و 

معتقدند که چرا یک صنف به این صورت زیر سوال می رود.
وی افــزود: با وجود توزیع دســتگاه های خرید نــان در نانوایی ها 

کشــور  هنوز آرد بر اساس 
نمی یابــد  اختصــاص  آن 
و تنهــا در انتهــای هر روز 
دستگاه ملاک  این  گزارش 
پرداخت کمک هزینه پخت 
نان نانوایان قــرار می گیرد.  
رئیس اتحادیه نانوایان سنتی 

تهران ادامه داد: هنوز در سطح کشور ۳ هزار دستگاه خرید نان در 
نانوایی های کشور نصب نشده است و در صورتی که این نانوایی ها 
روزانه به طور متوسط ۳۰۰ کیلوگرم نان پخت کنند یعنی روزانه 
آمار اســتفاده از  ۹۰۰ تن آرد در سامانه وجود ندارد. وی تصریح 
کرد: از طرفی حدود ۶ میلیون نفر مهاجران افغانســتانی با سرانه 
مصرف بالای نان در کشور وجود دارند به طوری که می توان گفت 
۲ برابر ایرانی ها  مصرف دارند؛ در صورتی که هر نفر از این جمعیت 
روزانه ۶۰۰ گرم نان مصرف کنند ۳۶۰۰ تن مصرف روزانه آنها  نیز 
در سامانه ثبت نمی شود. نوروز مقدم آبکنار گفت: همچنین روزانه 
افرادی مانند کودکان، افراد سالخورده یا هر فردی که کارت بانکی 
نداشته باشند به عنوان مشتری برای خرید نان به نانوایی مراجعه 
می کنند اما آمار آنها نیز در ســامانه دستگاه های خرید نان درج 

نمی شود؛ مصرف آرد این بخش نیز روزانه 4۰۰ تا ۵۰۰ تن است.

مدیریت ارز آزاد با بازار مبادله ای، بزودی 
۰رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
اختیارات لازم بــرای مدیریت بازار ارز 
اخذ شده اســت، گفت: به زودی بازار 
مبادله طلا و ارز در راســتای مدیریت 

بازار آزاد راه اندازی خواهد شد. 
 محمدرضا فرزین با اشاره به راهکار ها 
در راســتای آرامش افزایی به بازار ارز 
گفت: بانک مرکزی بــه دنبال تامین 
نیاز های ارزی اقشار جامعه است و از این 
رو بازار مبادله ارز و طلا را در نیمه اول 
بهمن افتتاح خواهد کرد تا به نیاز های 

ارزی پاسخ داده شود.
 فرزین ادامه داد: به عنوان مثال فرزند 
فردی در خارج از کشور به سر می برد 
و نیــاز به ارز دارد و یا اینکه بیماری در 
خارج از کشــور ارز لازم دارد و یا اینکه 
فدراسیونی برای رفع نیاز های خود باید 
ارز داشته باشد؛ بنابراین ده ها نیاز ارزی 
بدین شکل وجود دارد و ما هیچ کدام 
از این موارد را به طور رســمی تامین 
نمی کنیم و این نیاز ها به بازار آزاد سوق 

داده می شود.
رئیس کل بانــک مرکزی تصریح کرد: 
بنابراین ما درصــدد ایجاد بازار مبادله 
ارزی هستیم تا به تمام نیاز های ارزی 
پاسخ دهیم و کمتر نیازی به بازار آزاد 

برود.

فرزین اظهار کرد: اگر نیاز ارزی به بازار 
آزاد کم شود، بازار مبادله ارزی مبنای 
نرخ ارز خواهد شــد و به ثبات بازار ارز 

کمک خواهد کرد.
وی در مورد نوســانات بــازار ارز گفت: 
امروز بانک مرکزی از نظر منابع و ذخایر 

ارزی و طــلا هیــچ محدودیتی ندارد 
و عامل اصلی نوســان در نرخ ارز آزاد، 
فضاسازی های رسانه ای و عملیات روانی 

در جامعه است.
وی با بیان اینکه اختیارات لازم برای 
مدیریت بازار ارز اخذ شــده اســت، 

نیازمنــد ایجاد  ارز  افزود: مدیریــت 
آرامش در بازار اســت و بــا توجه به 
گشــایش های خــوب ارزی که اخیرا 
صورت گرفته، فضای مثبت روانی در 
بازار تقویت شــده و نرخ ارز به ثبات 

بیشتری خواهد رسید.

اعتبار ۳۰۰ هزار تومانی کالابرگ
مدیر طرح کالابرگ الکترونیک گفت: در 
حال حاضر سامانه این امکان را در اختیار 
افراد گذاشته است تا از اعتبار خود برای 
خرید محصولات استفاده کنند و الزامی 
برای خرید یک محصــول خاص وجود 
ندارد. حمید فرداد در یک گفت و گوی 

تلویزیونی در خصوص مزیت های استفاده 
از کالابرگ الکترونیک اظهار کرد: در ابتدا 
مردم می تواننــد یک ماه زودتر کالاهای 
اساســی خود را خریداری کنند. ضمن 
اینکه در صورت تغییرات قیمت احتمالی 
سهم مردم ثابت باقی خواهد ماند اما سهم 

یارانه دولت افزایش پیدا خواهد کرد. مدیر 
طرح کالا بــرگ الکترونیک در خصوص 
اختیار مردم در خرید محصولات مختلف 
و میــزان آنها گفت: میــزان محصولات 
براساس تصمیم شورای امنیت غذایی در 

نظر گرفته شده است.

صاد
اقت

خـــبر
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وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد؛

احتمال فعالیت مدارس در تابستان و روزهای پنج شنبه
وزیر آموزش و پرورش گفت: طرح های 
زیادی در دست بررسی است و آموزش 
در روزهای پنج شنبه، در طول دوران 
تحصیل و تابســتان پیش بینی شــده 

است .
 یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش 
در جمــع خبرنــگاران در خصــوص 
جبران افت تحصیلــی دانش آموزان به 
دلیل تعطیلی های مکرر گفت: عوامل 
متعددی به مــدت زمان حضور دانش 
آموزان در مدارس و در نتیجه به فرآیند 

آموزشی لطمه وارد کرده است.
وی ادامه داد: مــدت ۲۶ ماه که برای 
سه سال تحصیلی در نظر گرفته شده 
است از ابتدای سال تحصیلی تاکنون یا 
غیرحضوری شدن ها با کاهش بی سابقه 

مواجه شده است.
نوری با بیان اینکه از آقای رئیس جمهور 
خواهش کردم کــه برای این تعطیلی 
مکــرر مــدارس فکری شــود؛ گفت: 
همــکاران در بخش هــای مختلــف 
اولین اقدامی که به ذهنشــان می رسد 
تعطیلی مدارس است در حالی که این 

سیاست باید آخرین تدبیر ما باشد.
وزیــر آمــوزش و پــرورش گفت: هر 
صحبتی هم که می کنیم بحث آلودگی 
هوا و ســلامتی دانش آموزان را مطرح 

می کنند؛ سلامت دانش آموز که مطرح 
می شود ما متوقف می شویم زیرا برای 
ما ســلامتی دانش آموزان مهم است. 
همکاران پیشنهاداتی را مطرح کردند 
یکی تعطیلی روزهای پنجشنبه در طول 
ســال تحصیلی و دیگری کلاس های 

جبرانی در تابستان است.
وی درخصــوص زمان امتحانات دانش 

آموزان گفت: امتحانــات در نوبت دوم 
شروع شده است و میان آموزش انجام 

می شود.
نوری در پاســخ بــه این ســوال که 
هزینه این کلاس های جبرانی چگونه 
خواهد بــود؛ گفت: ما معمولاً با دعوت 
از دانش آمــوزان و تعاملاتــی کــه با 
دانش آموزان داشــتیم مخالفتی برای 

کلاس های جبرانی نداشتیم.
وزیر آمــوزش و پرورش گفــت: باید 
مدارس غیردولتی هم به گونه ای عمل 
کنند که بار مالی به دوش خانواده هایی 
که نمی توانند هزینه بیشتری پرداخت 
کننــد وارد وارد نشــود؛ اما در بخش 
دولتی بدون دریافــت هزینه کار را به 
اتمام خواهند رساند. این موضوعاتی که 
باید در خصوص آن بحث شود و تأمین 

مالی صورت بگیرد.
وی با بیان اینکه هدف ما جبران عقب 
ماندگی تحصیلی دانش آموزان اســت 
گفت: ما نگران این موضوع هســتیم 
نه فقط به جهــت اینکه دانش آموزان 
از تحصیــل جا بمانند عوامل تربیتی و 
مراحل رشد فکری وجود دارد که دانش 
آموزان باید به آن برســند از نظر روانی 
و تربیتی آنان باید به تکامل برساند که 
همه این موارد باید همگام با هم پیش 

بروند.
نوری خاطر نشان کرد: یکی از دوستان 
موضوعی مبنی بر شــیفت بعد از ظهر 
روزهای پنجشــنبه مطرح کرد که به 
صورت اختیاری دانش آموزان بتوانند 
بــه مدرســه بروند بایــد در خصوص 
این طرح ها بحــث کنیم و زمینه های 

اجتماعی آن را در نظر بگیریم.

گازگرفتگی 4۰ نفر در یک مدرسه روستایی قوچان
رئیــس جمعیت هلال احمر قوچان از گازگرفتگی 4۰ نفر در یک 
مدرسه روستایی این شهرستان خبر داد. محمد رضایی در تشریح 
جزئیات این حادثه از امدادرسانی به مصدومان حادثه گازگرفتگی 
مدرســه روستای شفیع شهرســتان قوچان خبر داد. وی عنوان 
کرد: در ساعت ۱۲ و ۳۸ دقیقه امروز خبری مبنی بر گازگرفتگی 

تعدادی از دانش آموزان در مدرسه روستای شفیع به عوامل پایگاه 
شهید یوســف کلاهدوز هلال احمر قوچان اعلام و عوامل پایگاه 
به محل حادثه اعزام شــدند. رئیس جمعیت هلال احمر قوچان 
ادامه داد: تعداد حادثه دیدگان این حادثه بیش از 4۰ نفر بود که 
بیش از ۱۵ نفر دانش آموزان حادثه دیده که حال وخیمی داشتند 
توسط ۶ دستگاه آمبولانس اورژانس و هلال احمر به مراکز درمانی 

شهرستان های قوچان و چناران انتقال داده شدند.
به گزارش روابط عمومی هلال احمر شهرســتان قوچان رضایی 
گفت: طبق اعلام افراد حاضر در محل حادثه دلیل بروز این اتفاق 
عدم نصب صحیح بخاری در محل مدرسه )بدون دودکش( بوده 

است.

خبر

سه
در
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۱4۸  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر در 
واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علی بیاضی به شناسـنامه شـماره ۲۱ کدملی ۱۰۶۳۱۱۹۱۰۳ صادره 
از نیشابور فرزند محمود در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۸۷/۱۷ 
مترمربـع پـلاک شـماره ۲۳۰ اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای غلامرضا دانشـور محـرز گردیده 
اسـت.  ۲- برابـر رای شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۵4۵  هیـات اول  
موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی سـروربخش به شناسـنامه شـماره 
۹۷۸ کدملی ۱۰۶۲۲۱۸۰۰۰ صادره از نیشـابور فرزند محمد در ششـدانگ 
یکباب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۲۸/۳۶ مترمربع پلاک شـماره ۷۰ فرعی 
از ۱۳ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقای علی اکبر کاشـفیان محـرز گردیده اسـت.۳- برابر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۰۳۲  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای حبیـب الـه پهلـوان بـه شناسـنامه شـماره 4۶۲ کدملـی 
۱۰۶۰4۹۰۶۰۹ صـادره از نیشـابور فرزنـد مصیب در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی به مسـاحت ۷۲۱۷/۸۷ مترمربع پلاک شـماره ۱۱۹ اصلی 
واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی 
آقایـان علی اسـد جعفری و غلامحسـن نجفـی محرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دونوبت بـه فاصله ۱۵ روز آگهی می شـود  
در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریخ 
انتشـار نوبت اول  ۱۱/۰۳ /۱4۰۱ تاریخ انتشـار نوبت دوم   ۱۸ / ۱4۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
اول   هیـات    ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۱۸۷ شـماره    رای  برابـر   -۱
موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای هـادی شـورورزی بـه 
شناسـنامه شـماره ۶۰۳ کدملـی ۶44۹۲۹۱4۷۸ صـادره از فیـروزه  
فرزنـد علـی اصغـر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 
۱۷۳/۹۳ مترمربـع پـلاک شـماره ۷۸ فرعـی از ۵ اصلـی واقـع در 
بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی 
آقـای محمدمهـدی محمدآبـادی محـرز گردیـده اسـت.  ۲- برابـر 
موضـوع  اول   هیـات    ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۵۱۹ شـماره    رای 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد طاغونـی فرزند 
اصغـر بشـماره شناسـنامه ۱ صـادره از نیشـابور در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۱۰۷/4۰ مترمربـع پـلاک شـماره ۳۱ فرعی 
از ۱۵ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور تائیـد و 
رای خـود را بـا حـدود ذیـل صـادر مـی نمایـد خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای مسـعود سـعیدی محـرز گردیـده اسـت.۳- برابـر رای 
شـماره   ۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۲۳۹۹  هیـات اول  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مسـعود دماونـدی به شناسـنامه 
فرزنـد  نیشـابور  از  شـماره ۱۱4۰ کدملـی ۱۰۶۱۵۶۲۲۹۸ صـادره 
محمدحسـن در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی به مسـاحت 
۶۱4/۲۷ مترمربـع پـلاک شـماره ۸۰۸ فرعـی از ۳۸ اصلـی واقـع در 
بخـش ۵ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم 
بـی بـی خدیجه سـجادی محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود  در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 

بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت در صو.رتـی انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول  ۱۱/۰۳ /۱4۰۱ تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم   ۱۸ / ۱4۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
نظـر بـه دسـتور مواد ۱ و ۳ قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
۱4۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۶۱۹  هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت حیدریـه تصرفات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی خانـم حدیثـه آخونـد زاده فرزنـد علی به شـماره 
شناسـنامه ۷۶۵ صـادره از زاوه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان 
به مسـاحت ۲۱۱ متر مربع ) دویسـت و یازده مترمربع( قسـمتی از پلاکـ 
۳۹ فرعـی از اراضـی خرایـه پـلاک ۱۲۷ اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در 
خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریداری  
مـع الواسـطه از مالـک رسـمی امیـن الـه فروغیان محـرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلـی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای 
اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به 
دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱4۰۱/۱۱/۳. تاریخ انتشـار نوبت 

۱4۰۱/۱۱/۱۹ دوم: 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

آسیب های اجتماعی دانش آموزان را احاطه کرده است
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: خشــونت، اعتیاد، فرار از 
خانه، بزهکاری، کــودک آزاری از جمله 
آســیب های پرخطری هستند که دانش 

آموزان بسیاری را احاطه کرده است.  
اصغر باقــرزاده در نشســت نوجوانی در 

زیست بوم جدید برگزار شد، گفت: رصد 
و پایش آسیب های اجتماعی دانش آموزان 
در قالب طرحی به نام نماد انجام می شود. 
۱4 نهاد دولتی هماهنگ با هم به صورت 

مشترک در این طرح مشارکت دارند. 
وی افــزود: این ۱4 نهاد با هم همکاری 

می کنند که پایه و اساس آن ها آموزش 
و پرورش اســت. در ایــن برنامه مدیر 
مدرسه، خانواده، دانش آموزان و معلمان 
باید دانش آموزان را از نظر قرارگیری در 
غربالگری  اجتماعی  آسیب های  معرض 

کنند. 
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درگاه پرداخت امن

با حضور معاون علمی؛
شد افتتاح  کشور  نوآوری  و  هوشمندسازی  کارخانه  اولین 

و  اولیــن کارخانه هوشمندســازی 
نوآوری کشــور )امیدینــو( با حضور 
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری افتتاح 

شد. 
به گــزارش خبرنگار مهــر، فرآیند 
احداث و تجهیز این کارخانه از نیمه 

مرداد آغاز شده است.
نــواوری  کارخانــه   ۹ کشــور  در 
مشــغول فعالیت هســتند که این 
کارخانه به نوعــی دهمین کارخانه 
و به لحــاظ تخصصی اولین کارخانه 
هوشمندســازی و نواوری در کشور 

است.
توسعه و استقرار نهادهای زیست بوم 
همچون مراکز نوآوری، شــتابدهنده 
ها و اســتارتاپ ها، مهــارت افزایی 
و توانمندســازی نخبــگان حــوزه 
نیازهای  به  پاســخ  هوشمندسازی، 
فناورانــه و اولویــت هــای حــوزه 
هوشمندسازی کشور با اتکا به شرکت 
های دانش بنیان، نقطه اتصالی برای 
شــرکت های نــوآور و دانش بنیان 
 در کنار شــرکت های بزرگ اهداف

راه انــدازی کارخانه هــای نوآوری 
منجملــه ایــن کارخانه در کشــور 

محسوب می شود.
همچنین ایجاد هــاب نوآوری حوزه 
هوشمندســازی و ارتباط هدفمند با 
فعالین داخلــی و خارجی این حوزه 
و ایفای نقش نوآوری درون سازمانی 
با هدف شناســایی کارکنان نوآور و 
خــلاق از دیگر اهداف راه اندازی این 

کارخانه نوآوری محسوب می شود.
این کارخانه در ۷ حــوزه مربوط به 
نوآوری و هوشمندسازی فعالیت می 

کند.
فینتک، انــرژی، معدن، حمل ونقل، 
سلامت، کالاهای اساسی، کشاورزی 

)امنیت غذایی( از حوزه های مد نظر 
کارخانه به شمار می رود.

در این کارخانه یک شــتابدهنده در 
حوزه هوشمندسازی، 4 شرکت دانش 
بنیان به همراه ابزارهای اکوسیستم 
همچون هلدینگ رســانه ای خلاق، 
صندوق جهت تامین مالی، نماینده 
فن بازار پــارک پردیس در کارخانه 

مستقر شده اند.
همچنین همزمان بــا افتتاحیه این 
کارخانه، اختتامیه اولین جشــنواره 
برگزار  کشور  هوشمندسازی  جهش 

می شود.

فناوری
محققان دانشــگاه کالیفرنیا لس آنجلس در مطالعه اخیرشان 
اظهار کردند، سیارک »ریوگو« می تواند به ما کمک کند تا در 
مورد چگونگی شکل گیری منظومه شمسی اطلاعات بیشتری 

کسب کنیم.
به گزارش ایســنا و به نقل از تــی ای، طبق برآوردها، منظومه 
شمسی ما 4.۵۷ میلیارد سال قدمت دارد. بر اساس بررسی های 
شهاب ســنگ های باســتانی، مواد معدنی، در اثر واکنش های 

شیمیایی با آب در 4.۵ میلیارد سال پیش تولید شده اند.
بــه تازگی دانشــمندان حــوزه فضایــی دانشــگاه کالیفرنیا 
لس آنجلس)UCLA( در حال اســتفاده از نمونه های معدنی 
ســیارک ریوگو که فضاپیمای ژاپنی »هایابوسا ۲« جمع آوری 
کرده، هستند تا ترکیب شیمیایی منظومه شمسی را در زمانی که 
هنوز در مراحل اولیه خود یعنی بیش از 4.۵ میلیارد سال پیش 
بود، بهتر درک کنند. در این مطالعه جدید، دانشمندان از تجزیه 
و تحلیل ایزوتوپی استفاده کردند. 
آنها کشف کردند که مواد معدنی 
کربنــات این ســیارک، از طریق 
واکنش با آب متبلور می شــوند و 
در ابتدا به صورت یخ در منظومه 
شمســی در حال شکل گیری به 
سیارک متصل می شوند و سپس 
 Carbonate(به مایع تبدیل می شــوند. مواد معدنی کربنات
minerals( یا کانی های کربنات، گونه ای از مواد معدنی هستند، 

که حاوی یون کربنات می باشــند. آنهــا ادعا می کنند که این 
کربنات ها به طور استثنایی در اوایل تاریخ منظومه شمسی، در 
طی ۱.۸ میلیون سال اول تشکیل آن توسعه یافته اند و اکنون به 
عنوان شاخصی از دما و ترکیب شیمیایی مایع آبی سیارک در 
آن زمان عمل می کنند. »کوین مک کیگان« یکی از نویسندگان 
این مطالعه و استاد علوم زمین، سیاره و فضا در دانشگاه کالیفرنیا 
لس آنجلس گفت: سیارک ریوگو صخره ای و غنی از کربن، اولین 
سیارک نوع C است)C مخفف »کربن دار«( که نمونه هایی از آن 

گردآوری و مطالعه شده است. 

نقش سیارک »ریوگو« در درک بهتر چگونگی 
شکل گیری منظومه شمسی

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت  
اراضی و سـاختمان های فاقد سند رسـمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر 
رای شـماره ۱۱۳۷۳ ... ۱۳۹۳ و۱۱۳۳۰ ...۱۳۹۳ مورخه ۱۳۹۳/۰۷/۳۰ 
هیـات  موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور تصرفـات مرحوم علـی بابا 
خانـی روپینـی فرزنـد حجی خان ) کـه خانم نیره بابا خانی به اسـتناد 
انحصـار وراثـت ۹۶۰۹۹۷۷۵۰۳4۰۰4۶۷- ۹۶/۰۳/۱۶ طـی وکالـت 
شـماره ۶۱۲۸۵-۱4۰۱/۱۰/۰۱   و  وکالـت ۶۱4۱۹ – ۱4۰۱/۱۰/۱۲ 
دفترخانـه ۱۲۹ مشـهد از ورثه نامبـرده وکالت دارد اقدام به اخذ سـند 
و.... نمایـد .۱- ششـدانگ یـک باب منزل به مسـاحت ۶۶/۱۰ مترمربع 
۲- ششـدانگ یـک بـاب منزل بـه مسـاحت ۶4/4۶ مترمربـع ) هر دو 
منـزل ( قسـمتی از پـلاک شـماره 4- اصلی نوده  بخش ۱۰ مشـهد از 
محـل مالکیـت سـتاد اجرایی فرمـان حضرت امـام )ره( تائیـد گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق  روزنامه محلی و  
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک مـاه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. م.الف۲۸۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۱/۱۰/۱۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۱/۱۱/۳
عباس جهانی فر- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


